
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 281/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES
PARA O CONSELHO MUNICIPAL DO
FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO
NORTE/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Municipal Nº 406/2007 e alterada pela Lei Municipal
n° 492/2010,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para
exercerem a função de Conselheiro (a) junto ao Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação de Serra Negra do
Norte/RN, durante o quadriênio 2023/2026:
Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Jéssica Karen Gomes de Lima – CPF n° 702.659.224-
61
Titular: Agamenon Oliveira Mariz – CPF n° 024.779.994-78
Suplente: Diana Gomes de Araújo – CPF n° 428.050.708-28
Suplente: Joelma Kelly Félix de Medeiros – CPF n°
030.101.934-75

 
Representantes dos Professores da Educação Básica
Pública:
Titular: Maria Flórida de Oliveira Medeiros– CPF n°
044.888.044-03
Suplente: Isabella Mayara dos Santos Garcia – CPF n°
052.556.774-77
 
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Neylle Daiane da Silva Nascimento – CPF n°
011.872.154-22
Suplente: Ana Rachel dos Santos Oliveira de Araújo – CPF n°
012.155.974-28
 
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das
Escolas Básicas Públicas:
Titular: Marlene Cavalcante da Silva – CPF n° 007.976.334-05
Suplente: Maria Djanira Vieira da Silva – CPF n° 011.913.884-
09
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica
Pública:
Titular: Verônica Sabrina da Silva Batista – CPF n°
705.765.314-05
Titular: Elisângela Pereira Nunes – CPF n° 008.131.184-25
Suplente: Ana Raquel Ramalho – CPF n° 016.495.094-05
Suplente: Maria Aparecida Alves Araújo dos Santos – CPF n°
076.403.224-05
 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Titular: Samilly Gomes Dessoles – CPF n° 110.977.704-35
Titular: Êmilly Pereira Gadelha – CPF n° 116.522.694-44
Suplente: José Tallyson Medeiros de Araújo – CPF n°
156.539.404-61
Suplente: Kayron da Silva – CPF n° 704.579.334-02
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação
(CME):
Titular: Vanuza Soares de Lima – CPF n° 037.019.384-90



Suplente: Edineuma Medeiros Araújo – CPF n° 038.604.374-
45
 
Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Maria do Carmo Medeiros Monteiro – CPF n°
104.450.314-92
Suplente: Elaine Patrícia Lins de Oliveira – CPF n°
047.383.334-45
 
Representantes de Organizações da Sociedade Civil:
Titular: Yuri Dessoles Marques – CPF n° 011.519.554-85
Titular: Emmanuel Victor Maciel Azevedo – CPF n°
018.048.254-84
Suplente: Marluce Araújo dos Santos – CPF n° 023.892.064-09
Suplente: Isabela Araújo de Faria – CPF n° 018.038.114-80
 
Representantes das Escolas do Campo:
Titular: Saint Clear Félix – CPF n° 637.560.644-68
Suplente: Dayse Cândido da Silva – CPF n° 009.517.424-93
 
Art. 2º. A função de Conselheiro (a) do FUNDEB não será
remunerada e seu exercício será considerado de relevante
interesse público.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 1° de janeiro de
2023, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 
Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 28 de dezembro de
2022.
 
SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Girlânia Fernandes de Medeiros Vanderlei

Código Identificador:FD596E76

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/12/2022. Edição 2938
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


